BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.31

Sociedades financieras. Operaciones financieras, 2010 - 2013 (1)
(Millones de pesos)
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|. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Oro monetario y DEG

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (3)

TOTAL (I1+111)

II. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-111)

IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién
Fondos de pensiones
Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas

2010
14.438.428
39.828

-1.411.918
-551.357
-860.561

1.607.397
-2.426.713
4.255.423
-221.313

3.879.508
-1.632.406
5511.914

5.630.092
1.056.714
4.573.378

54.299
54.299

4.639.221
14.438.428
1.596.347
12.842.082
7.685.617
2.990.745
4.694.873
-566.450
-2.033.909
1.467.460
-2.776.337
-3.728.285
951.948
296.514
186.341
110.173
4.522.193
1.133.651
862.155
271.496

2.546.893

2011
31.776.771
-764

8.163.314
3.668.824
4.494.491

14.877.242
-446.872
15.267.513
56.601

13.981.255
3.260.446
10.720.809

-5.188.620
633.596
-5.822.216

-11.534
-11.534

-44.121
31.776.771
2.869.563
28.907.208
15.371.669
5.878.163
9.493.507
5.687.893
-680.523
6.368.416
2.798.972
1.445.294
1.353.678
224.810
527.037
-302.227
4.792.078
905.712
963.384
-57.672

-873.927

20

21.669.956

-1.803

867.290
-50.351
917.642

3.026.675
-944.828
4.403.279
-431.776

13.004.880
1.737.379
11.267.501

4.694.862
2.890.933
1.803.928

6.873
6.873

71.180
21.669.956
2.038.996
19.630.959
9.078.381
3.198.791
5.879.591
2.210.094
-955.173
3.165.267
-626.913
656.472
-1.283.384
1.525.922
886.863
639.059
5.430.264
1.344.983
1.310.617
34.366

668.227

2013
19.011.603
-31.166

1.564.133
-1.074.983
2.639.116

4.721.035
899.905
4.045.307
-224.177

9.624.442
417.518
9.206.924

2.673.257
186.383
2.486.874

12.574
12.574

447.329
19.011.603
3.000.466
16.011.137

4.431.092
904.580
3.526.512
4.459.622
932.868
3.526.755
-1.530.878
-1.687.233
156.355
2.497.332
544.786
1.952.545
5.756.395
1.590.133
1.527.263
62.870

-1.192.559



CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2014

NOTAS

Cuadro 2.31. Sociedades financieras. Operaciones financieras, 2010-
2013

(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacion de operaciones financieras y
no financieras.



